1

证券代码：300824          证券简称：北鼎股份       公告编号：2021-055

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司

关于为全资子公司向银行申请授信提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2021年 1月

22 日召开了第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第十次会议，2021 年 2

月 8日召开了 2021年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司及子公司 2021

年度向银行申请综合授信额度暨公司为子公司申请综合授信额度提供担保的议

案》，同意公司及子公司向部分银行申请集团授信或对应银行的授信额度，申请

的授信额度合计为 3亿元人民币。在上述授信项下，公司为全资子公司深圳市北

鼎晶辉科技有限公司(以下简称“北鼎晶辉科技有限”)及深圳市北鼎科技有限

公司（以下简称“北鼎科技”）提供担保，担保合计不超过 3亿元人民币。具体

担保金额以实际审批的担保金额为准。具体内容请见公司于 2021年 1月 23日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司及子公司 2021 年度向银

行申请综合授信额度暨公司为子公司申请综合授信额度提供担保的公告》。

二、担保进展情况

近日，北鼎晶辉科技有限向招商银行股份有限公司深圳分行申请综合授信额

度项下业务提供金额不超过人民币 8,000万元的连带责任保证担保。本次担保属

于已审议通过的担保事项范围，且担保金额在公司已审议通过的担保额度范围内，

无需再次提交公司董事会或股东大会审议。

2

三、被担保人基本情况

1. 名称：深圳市北鼎晶辉科技有限公司

2. 成立日期：2020年 06月 29日

3. 注册地点：深圳市宝安区沙井街道步涌社区工业 D区 7栋厂房一层

4. 法定代表人：方镇

5. 注册资本：人民币 1,000万元

6. 主营业务：一般经营项目是：家用电器、数字仪表及仪用接插件、模具、

数字化电路板、数字化家用电器的专业芯片/控制软件、塑胶件/五金件

及相关零部件研发、设计并提供产品售 后服务；从事货物、技术进出口

业务（不含分销、国家专营专控商品）；物业管理，物业管理顾问，自有

物业租赁。（法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准 的项

目除外），许可经营项目是：生产经营家用电器、数字仪表及仪用接插件、

模具、数字化电路板、数字化家用电器的专业芯片/控制软件、塑胶件/

五金件及相关零部件。

7. 股权结构：全资子公司，公司持有其 100%股权。

8. 北鼎晶辉科技有限近一年又一期的财务数据如下：

单位：万元

主要财务指标 2021 年 9月 30日 2020 年 12 月 31 日
资产总额 47,855.99 1,127.65

负债总额 27,372.76 122.44

其中：银行贷款

流动负债 23,172.41 122.44

或有事项涉及的总额（包括担

保、抵押、诉讼与仲裁事项

净资产 20,483.22 1,005.21

  2021 年 1-9 月 2020 年度

营业收入 30,346.54 110.76

利润总额 480.72 5.48

净利润 360.54 5.21

注：2021年前三季度数据未经审计

四、担保协议的主要内容

3

保证人：深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司

债权人：招商银行股份有限公司深圳分行

债务人：深圳市北鼎晶辉科技有限公司

担保金额：人民币 8,000万元；

保证方式：连带责任保证；

保证期间：保证人的保证责任期间为自本担保书生效之日起至《授信业务合

作协议》项下每笔贷款或其他融资或债权人受让的应收账款债权的到期日或每笔

垫款的垫款日另加三年。任一项具体授信展期，则保证期间延续至展期期间届满

后另加三年止。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次提供担保后，公司及控股子公司的担保额度总金额为 20,200 万元，占

公司最近一期经审计净资产的 30.57%。公司实际提供担保余额为 5,084.21万元，

全部为对子公司的担保，占公司最近一期经审计净资产的 7.69%。公司无逾期对

外担保，无违规担保。

六、备查文件

公司与招商银行股份有限公司深圳分行签订的担保合同。

特此公告。

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司

董  事  会

2021 年 11 月 26 日